ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«24» ноября 2022 года                                                                                  №221

О принятии полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля
В целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области Представительное Собрание Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
1. Администрации Октябрьского района Курской области принять полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – полномочия), сроком с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года следующих Администраций поселений:

Администрации Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Большедолженковского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Катыринского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации  Плотавского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области.

2. Поручить Администрации Октябрьского района Курской области заключить с Администрациями поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения,  соглашение об осуществлении полномочий.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения      на   официальном    сайте    муниципального         образования
«Октябрьский район» Курской области в сети «Интернет» (http://admokt.ru).

Председатель Представительного Собрания

Октябрьского района Курской области                                     А.В. Маштаков

Глава Октябрьского района

Курской области                                                                          О.А. Быковский